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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

 Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
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…cichutko przesiąkając do naszego 
życia i oceny wartości. Nie możemy 
przyzwyczaić się do obojętności. (…) 
Obojętna osoba jest zamknięta na 
nowe rzeczy, które Pan Bóg oferuje” 
(s. 24). 
3. Nie można świętować narodzin 
Życia nie mając szacunku do 
ludzkiego życia. Opowiadanie o 
bliżej nieokreślonych świętach traci 
sens, jeśli sacrum zamienia się 
na profanum. Chrześcijanie nie 
celebrują przecież urodzin Boga-

Człowieka bez obecności samego Jubilata. Byłoby to nie tyle wielce 
niestosowne, co pokazywało pogańskie podejście do Bożego Narodzenia. 
Sama nazwa wielu nie może przejść przez usta…Wszystko – łącznie z 
Gwiazdą Betlejemską – ma prowadzić do Nowo Narodzonego, a nie 
zatrzymywać się w odległości pałacu Heroda. Bóg się rodzi, by przynieść 
nam wolność, by rozproszyć mroki wokół nas i obdarować Sobą. Pragnie, 
abyśmy otrząsnęli się z letargu, nudy, apatii i lęku, i odkryli na nowo 
entuzjazm życia i wiary Zakończmy słowami życzeń papieża Franciszka: 
„Niech Boże Dzieciątko, które widziało w św. Józefie czułość Boga, napełni 
Wasze serca, szczególnie w tych trudnych czasach, pewnością, że nasz 
Ojciec niebieski jest Bogiem czułości, a Jego miłosierdzie ogarnia 
wszystkie Jego dzieci”. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Święto radości - Boże Narodzenie 
1. W dniu, w którym „ziemia ujrzała swego Zbawiciela, zatrzymujemy się 
na progu zdumienia nad największym wydarzeniem w historii świata. I 
słyszymy wezwanie psalmisty: Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
/ cieszcie się, weselcie i grajcie”. Świętujemy dziś radość z tego, iż Bóg 
„przemówił do nas przez Syna”. Bóstwo i człowieczeństwo spotykają się 
ze sobą. Jezus narodził się dla nas, przyszedł na świat w samotności. A 
my – nie mogąc zasiąść przy stole ze wszystkimi bliskimi nam – jesteśmy 
w obecności Boga, który wszystko wypełnia. 
„Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”, abyśmy jak pokorni 
pasterze poszli wszyscy za Prawdą. „Syn Boży przyjmuje ubóstwo mego 
ciała, abym dostąpił bogactwa Jego Bóstwa. […] wyzbył się swojej chwały, 
abym miał udział w Jego pełni” (św. Grzegorz z Nazjanzu). 
2. Bóg z wyżyn nieba, z pełnej chwały wieczności, zstępuje na ziemię, 
sięga dna, na którym znajduje się człowiek. Stając się podobnym do nas 
we wszystkim oprócz grzechu, przyjmuje naszą biedę i nasze nieszczęścia, 
łzy, niepokój i osamotnienie. Natomiast człowiek wznosi się ku górze, 
sięgając szczytów życia Bożego. W Chrystusie objawia się chwała Pana i 
ujrzy ją każde stworzenie. On przekłada Boga na ludzki język i gesty. W 
ten sposób zostaje przemienione nasze poznanie Boga. Ono zaczyna się 
już na ziemi, a przez wiarę znajdzie ostateczne zwieńczenie w niebieskiej 
ojczyźnie. Wtedy ujrzymy Go takim, jakim jest. 
Rodzący się Bóg przez swoje Wcielenie zjednoczył się w pewien sposób z 
każdym człowiekiem. Mamy być solidarni z innymi. Nikt bowiem nie może 
stawić czoła życiu w sposób odosobniony. Dlatego potrzebujemy 
wspólnoty, aby nas wspierała, pomogła nam, takiej, w której pomagamy 
sobie nawzajem patrzeć w przyszłość (por. FT 8). Potrzebna jest nam więc 
wrażliwość serca, która stanowi antidotum na obojętność, której tak wiele 
wokół nas i w nas. Jak zauważa Papież Franciszek w książce pt. 
Powróćmy do marzeń (Kraków 2020), „jednym z niebezpieczeństw 
obojętności jest to, że stanie się ona normalnością,… 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
 

1. Jutro w poniedziałek Kościół w liturgii czci św. Szczepana, 
pierwszego męczennika, który przypomina, że prawda o Zbawicielu 
warta jest każdej, nawet największej ofiary. Msze św. będą 
odprawione według porządku niedzielnego. 

2. Oktawę Narodzenia Pańskiego ubogacają przypadające w 
najbliższych dniach kolejne święta. We wtorek, 27 grudnia, 
wspominamy św. Jana Apostoła, największego teologa wśród 
Ewangelistów. W tym dniu możemy także zgodnie z tradycją 
przynieść wino do poświęcenia. 

3. W środę, 28 grudnia, wspominamy św. Młodzianków, 
męczenników. Tradycyjnie jest to także dzień modlitw w intencji 
dzieci nienarodzonych. Tego dnia na świąteczną Eucharystię o 
godz. 18.00 zapraszamy szczególnie rodziców z dziećmi. 

4. Natomiast w piątek zgodnie z kalendarzem liturgicznym, będziemy 
obchodzili święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Kierując 
myśli ku Świętej Rodzinie, powierzymy Jej nasze rodziny – niech 
będą Bogiem silne i promieniujące wiarą. Na Mszy św. o godz. 
18.00 będzie możliwość dla wszystkich małżonków, by odnowić 
swoje przyrzeczenia małżeńskie. Serdecznie zapraszamy. 

5. Natomiast w najbliższą niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, z która wejdziemy w nowy rok 
kalendarzowy. W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 7.30. 

6. W ubiegłym tygodniu w ramach mini kiermaszu zebraliśmy kwotę 
5900 zł. na spłatę na zakupów organów do naszej świątyni. 
Składamy serdeczne Bóg zapłać.   

7. Pragniemy jako duszpasterze serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy pomogli nam przygotować się do obchodów Uroczystości 
Bożego Narodzenia. W sposób szczególny dziękujemy pani Elżbiecie 
Kubiak, Stanisławie Kamińskiej, państwu Alicji i Jerzemu 
Gumowskim, panu Danielowi Stolarowiczowi, paniom z 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pasłęku, naszemu klerykowi 
Karolowi, za pomoc przy dekorowaniu naszej świątyni. Dziękujemy 
ministrantom, lektorom, szafarzom.  

8. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać 
za dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, który zawiera 
obrzęd wieczerzy przy wigilijnym stole, a także zachęcamy do 
zakupu tygodnika Gość Niedzielny w cenie 12 złotych(numer 
podwójny). 

 

26.12. – Poniedziałek - św. Szczepana, Święto 

7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Św. dla Juliana z okazji 18 rocznicy urodzin 

8.30 Msza św. dziękczynna z prośba o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Henryki z okazji 94 – tej rocznicy urodzin 

10.00 † Jadwiga, Henryk, Mariusz, Zenon Ostrowscy oraz Krystyna i Stanisław Pazio 
11.15 † Jarosław Dzięgo 2 rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Dzięgo 
13.00 † Anna Jarmołowicz 
16.00 † Danuta Maler 2 rocznica śmierci 

27.12. – Wtorek – św. Jana Ewangelisty, Święto 

7.30 † Mikołaj Bołdysz 17 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron, brat Mirosław 
Supronik 

8.00 † Czesława(f) Nowomiejska po pogrzebowa 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Agaty z okazji 8 
rocznicy urodzin i jej mamy 

28.12. – Środa – Św. Młodzianków Męczenników 
7.30 † Dariusz Smołko 
8.00 † Stefan Kowalczyk i zmarli rodzice z obojga stron 
18.00 † Regina, Barbara, Antoni Olszewscy oraz Jadwiga i Tomasz Kamińscy 

29.12. – Czwartek w Oktawie Narodzenia Pańskiego 
7.30 † Marianna Sadowska 
8.00 † Jerzy Biernacki po pogrzebowa 
18.00 † Zdzisław Zebrzyk 3 rocznica śmierci 

30.12. – Piątek – Św. rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

7.30 † Herbert Kuberczyk 4 rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Kuberczyk do 
Miłosierdzia Bożego o radość życia wiecznego w niebie 

8.00 † Jan Łopacki po pogrzebowa 
18.00 † Dariusz Podkalicki w dniu urodzin, Zdzisław Podkalicki, dziadkowie i zmarli 

z rodziny Podkalickich i Markowskich 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Iwony i Wojciecha oraz 

ich dzieci i wnuków 
31.12. – Sobota  

7.30 † Dariusz Smołko po pogrzebowa 
8.00 † Czesława(f) Nowomiejska po pogrzebowa 
18.00 † Jadwiga Kołkowska 30 dzień po pogrzebie 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Bożenny z okazji 
urodzin 

01.01. – Uroczystość Bożej Rodzicielki Maryi 
-------- -------------------------------------------------------------------- 

8.30 † Stanisława(f), Józef, Tomasz Serwatko i zmarli z rodziny Drapałów, 
Prawdów, Serwatków i Ambroziaków 

10.00 † Andrzej Popławski 3 rocznica śmierci 
11.15 † Zofia Bicka po pogrzebowa 
13.00 W intencji parafian 

16.00 † Piotr Matulaniec, Józef, Jadwiga Matulaniec i zmarli z rodziny Hinzman, 
Sinickich 


